
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione  
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ESPERIA  
Sede centrale e segreteria: Esperia (FR) Via San Rocco, 5 CAP 03045 – Tel. 0776938023 – Fax 0776938135 - web: www.icesperia.it  

Codice Fiscale: 81004630604 - Codice Meccanografico: FRIC80300L - Codice Univoco Ufficio: UF24U1 - Codice Attività: 853110 
E-mail: fric80300l@istruzione.it - PEC: fric80300l@pec.istruzione.it, 

IBAN C/C Bancario: IT42Z0537274370000010175263 – C/C Postale dell’Istituto 1029426440 

 

Esperia (FR), vedi segnatura 

 

All’Albo Pretorio d’Istituto  
Al sito web dell’Istituto  

Ai Componenti di Commissione 
Agli atti  

CIP: 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-194  
CUP:C62G20000440007 

 

 DETERMINA DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
VISTA la Legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 
 istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
 contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in 
 vigore dal 17-11-2018; 

VISTA la nota MIUR – Ufficio IV - Prot. n. AOODGEFID/10339 del 30 aprile 2020 di autorizzazione del progetto e impegno 
 di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\4878 del 17/04/2020 – Avviso pubblico per la 
 realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
 Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per 
 l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
 l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
 interne” 

VISTO il Progetto predisposto, denominato Nuove opportunità didattiche all'IC di Esperia con modulo Smart Class 
 denominato “Nuove opportunità didattiche all'IC di Esperia”, approvato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio 
 d’Istituto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto in cui sono stati approvati i criteri di valutazione da utilizzare per la selezione 
 degli esperti interni ed esterni; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee guida dell’Autorità di Gestione per 
 l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto soglia comunitaria” e relativi allegati; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità 
 di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto soglia comunitaria” e relativi allegati”;  
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO " ESPERIA "
C.F. 81004630604 C.M. FRIC80300L
FRIC80300L - Protocollo I.C. Esperia

Prot. 0002701/U del 23/07/2020 11:10:14

mailto:fric80300l@istruzione.it
mailto:fric80300l@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 

 
 

 

 
CONSIDERATO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

RILEVATA 
 

 

RITENUTO 

 
 

 

 
che il Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione  
generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale Ufficio IV – Autorità di 
Gestione:  
con nota prot.n. AOODGEFID/10339 del 30-04-2020 ha comunicato sul sito dei Fondi Strutturali Europei 
programmazione 2014- 2020, le autorizzazioni delle proposte progettuali approvate all’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Regione LAZIO; 
con nota prot.n. AOODGEFID/10446 del 05-05-2020 – notificata il 06/05/2020- ha comunicato a questa 
Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sotto-azione 
10.8.6A definita dal seguente codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-194 prevedendo come termine di 
conclusione delle attività sulla piattaforma GPU entro il 30 ottobre 2020, nonché certificati su SIF entro il 30 
novembre 2020,  
il bando di reclutamento progettista esterno prot. n° 0002360/U del 20/06/2020 relativamente al progetto 
individuato con codice nazionale 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-194; 
il bando di reclutamento collaudatore esterno prot. n° 0002361/U del 20/06/2020 relativamente al progetto 
individuato con codice nazionale 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-194;  
la necessità di effettuare valutazione dei titoli e colloquio con i candidati che hanno fatto pervenire domanda per 
l’avviso per progettista e collaudatore esterno nell'ambito del progetto “Nuove opportunità didattiche all'IC di 
Esperia”;  
pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una Commissione 
giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 
 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per progettista e collaudatore pervenute, per la procedura 
in premessa è così costituita: 
 

 D.S. Giuliano Maria Parisina (Presidente); 
 D.S.G.A. Di Adamo Pompea; 
 Docente Rotondo Rosaria;  

Art. 2 
 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri dettati dagli OO CC e riportati negli avvisi riportati in premessa. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione del progettista e del 
collaudatore selezionati. Saranno redatte distinte graduatorie una per progettista e una per collaudatore con l’indicazione dei 
relativi punteggi complessivi per singolo candidato, tale documentazione sarà trasmessa al DS che provvederà alla redazione 
della graduatoria di merito. 

 

Art. 3 
I lavori della Commissione dovranno concludersi entro sette giorni dalla data odierna salvo la necessità della commissione  di 
chiedere integrazioni ai candidati o esigenze legate al normale svolgimento delle attività istituzionali dell’Istituto.  
Ai componenti della Commissione, per le attività svolte, non spetterà alcun compenso accessori. 

 

 

          Il Dirigente Scolastico  
                   Prof.ssa Maria Parisina Giuliano  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005  
(Codice dell’Amministrazione Digitale) s.m.i. e norme collegate  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

 
 
 

 

Per Accettazione 

 

______________________________________________________ 
 

 

______________________________________________________ 
 

 

_______________________________________________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3 


		2020-07-23T10:55:58+0200




